STRATEGIC REPORT, REPORT OF THE DIRECTORS AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE PERIOD

30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

FOR

SPA NURSING HOMES LIMITED

CONTENTS OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

	J	Page
Company Information		1
Strategic Report		2
Report of the Directors	3	to 4
Report of the Independent Auditors	5	to 8
Statement of Income and Retained Earnings		9
Balance Sheet		10
Notes to the Financial Statements	11	to 20

SPA NURSING HOMES LIMITED

COMPANY INFORMATION FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

DIRECTORS: C Arnold

Mrs L H Johnston E S Johnston

SECRETARY: D J Ross

REGISTERED OFFICE: 18 Orby Link

Belfast BT5 5HW

REGISTERED NUMBER: NI026058 (Northern Ireland)

AUDITORS: Baker Tilly Mooney Moore

Statutory Auditors 17 Clarendon Road Clarendon Dock

Belfast BT1 3BG

BANKERS: Bank of Ireland

1 Donegall Square South

Belfast BT1 5LR

SOLICITORS: John McKee

32-38 Linenhall Street

Belfast BT2 8BG

STRATEGIC REPORT FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

The directors present their strategic report for the period 30 November 2021 to 30 November 2022.

REVIEW OF BUSINESS

The company's turnover has increased by 7% from £8.43m to £9.0m. Gross margin has fallen from 26.5% in FY21 to 21.8% in FY22. Turnover continues to be the key performance indicator for the company. The directors consider than in the light of prevailing economic and market conditions, both the results for the year and the prospects for the future are satisfactory.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The company uses various financial instruments including bank loans and overdrafts, hire purchase, cash and various items such as trade debtors and trade creditors that arise directly from its operations. The main purpose of these financial instruments is to provide sufficient finance for the company's operations. The directors remain mindful of risks and uncertainties facing the business, such as as the Health Trust cuts on occupancy rates, rising costs and fluctuation in the interest rates.

FINANCIAL KEY PERFORMANCE INDICATORS

The directors considers the key performance indicators to be turnover and will continue to monitor this.

OTHER KEY PERFORMANCE INDICATORS

The directors do not consider any non-financial key performance indicators to be appropriate.

ON BEHALF OF THE BOARD:

E S Johnston - Director

18 August 2023

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

The directors present their report with the financial statements of the company for the period 30 November 2021 to 30 November 2022.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the period under review was that of the provision of nursing home facilities.

DIVIDENDS

No dividends were paid or declared in the current period. Dividends of £250,000 were paid in period ended 29 November 2021.

FUTURE DEVELOPMENTS

The directors do not foresee any major future developments in the forthcoming year.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 30 November 2021 to the date of this report.

C Arnold Mrs L H Johnston E S Johnston

ENGAGEMENT WITH EMPLOYEES

During the period the policy of providing employees with information about the Company has been continued through internal media methods in which the employees have also been encouraged to present their suggestions and views on the Company's performance. Regular meetings are held between local management and employes to allow a free flow of information and ideas.

DISABLED EMPLOYEES

The company gives full consideration to applications for employment from disable persons where the requirements of the job can be adequately fulfilled by a disabled person. Where existing employees become disabled, it is the Company's policy wherever practicable to provide continuing employment under normal terms and conditions and to provide training and career development and promotion to disabled employees wherever appropriate.

MATTERS COVERED IN THE STRATEGIC REPORT

Under Schedule 7.1A of "Large and Medium- Sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008" the company has elected to disclose the following directors report information in the strategic report:

- Business review;
- Principal risks and uncertainties; and
- Key financial performance indicators

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

		Period	Period
		30.11.21	1.12.20
		to	to
		30.11.22	29.11.21
	Notes	£	£
TURNOVER		9,012,423	8,425,738
Cost of sales		7,044,842	6,189,966
GROSS PROFIT		1,967,581	2,235,772
Administrative expenses		1,807,925	1,664,329
		159,656	571,443
Other operating income		641,468	414,065
OPERATING PROFIT	4	801,124	985,508
Interest payable and similar expenses	5	145,448	109,564
PROFIT BEFORE TAXATION	•	655,676	875,944
Tax on profit	6	102,147	131,593
PROFIT FOR THE FINANCIAL PERIOD	1	553,529	744,351
Retained earnings at beginning of period		3,028,136	2,533,785
Dividends	7	-	(250,000)
RETAINED EARNINGS AT END OF			
PERIOD		<u>3,581,665</u>	3,028,136

BALANCE SHEET 30 NOVEMBER 2022

		30.11	.22	29.11.	.21
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Intangible assets	8		71,537		97,080
Tangible assets	9		5,368,414		5,359,002
Investment property	10		500,000		500,000
			5,939,951		5,956,082
CURRENT ASSETS					
Stocks	1 1	1,780		1,780	
Debtors	12	2,373,004		2,216,241	
Cash at bank		976,618		978,095	
		3,351,402	-	3,196,116	
CREDITORS				- 3 - 1 - 3 - 1 - 1	
Amounts falling due within one year	13	2,018,908		1,896,971	
NET CURRENT ASSETS			1,332,494		1,299,145
TOTAL ASSETS LESS CURRENT					
LIABILITIES			7,272,445		7,255,227
CREDITORS					
Amounts falling due after more than one					
year	14		(3,138,797)		(3,662,789)
PROVISIONS FOR LIABILITIES	17		(157,450)		(169,769)
NET ASSETS			3,976,198		3,422,669
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	18		1,200		1,200
Capital redemption reserve	19		393,333		393,333
Retained earnings	19		3,581,665		3,028,136
SHAREHOLDERS' FUNDS			3,976,198		3,422,669

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 18 August 2023 and were signed on its behalf by:

E S Johnston - Director

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

1. STATUTORY INFORMATION

Spa Nursing Homes Limited is a private company, limited by shares, registered in Northern Ireland. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

2. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Going concern

After reviewing the company's forecasts and projections, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirement of paragraph 3.17(d);
- the requirements of paragraphs 11.42, 11.44, 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c):
- the requirements of paragraphs 12.26, 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of paragraphs 26.18(b), 26.19 to 26.21 and 26.23;
- the requirement of paragraph 33.7;
- the requirements of paragraph 24(b) of IFRS 6.

Significant judgements and estimates

The annual depreciation charge for tangible fixed assets is sensitive to changes in estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are reassessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on future investments, economic utilisation and the physicist condition of the assets.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Goodwill

Goodwill, being the amount paid in connection with the acquisition of a business is being amortised evenly over its estimated useful life of 10 years.

Page 11 continued...

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residential value over their estimated useful lives, both straight line and reducing balance.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property - 2% straight line Plant and machinery - 15% reducing balance Fixtures and fittings - 15% reducing balance

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

Government grants

Government grants of a revenue nature are recognised in the Income Statement in the same period as the related expenditure.

Investment property

Investment property is shown at most recent valuation. Any aggregate surplus or deficit arising from changes in fair value is recognised in profit or loss.

Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Page 12 continued...

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Financial instruments

All financial instruments of the company are considered to meet the definition of basic financial instruments.

- Short term debtors and creditors

Debtors and creditors with no stated interest rate and are receivable or payable on demand are recognised at transaction price, and subject to annual impairment reviews. Any losses arising on impairment are recognised in the profit and loss account.

- Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and in hand.

-Financial liabilities and equity

Financial liabilities and equity are classified according to the substance of the financial instrument's contractual obligations, rather than the financial instrument's legal form. Financial liabilities, are initially measured at transaction price (after deducting transaction costs) and subsequently held at amortised cost.

Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest rate method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in profit or loss in the period in which they are incurred.

Taxation

Taxation for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Hire purchase and leasing commitments

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

Page 13 continued...

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

3. EMPLOYEES AND DIRECTORS

	Period	Period
	30.11.21	1.12.20
	to	to
	30.11.22	29.11.21
	£	£
Wages and salaries	6,330,471	5,585,799
Social security costs	450,362	365,515
Other pension costs	98,324	162,937
	6,879,157	6,114,251
The average number of employees during the period was as follows:		
	Period	Period
	30.11.21	1.12.20
	to	to
	30.11.22	29.11.21
Management Staff	4	4
Administration Staff	3	3
Nursing Staff	277	279
	284	286
	Period	Period
	30.11.21	1.12.20
	to	to
	30.11.22	29.11.21
	£	£
Directors' remuneration		

The above costs include £785,594 (FY21: £223,260) of costs for agency staff.

4. **OPERATING PROFIT**

The operating profit is stated after charging:

	Perioa	Period
	30.11.21	1.12.20
	to	to
	30.11.22	29.11.21
	£	£
Other operating leases	4,603	3,348
Depreciation - owned assets	261,064	263,484
Goodwill amortisation	<u>25,543</u>	25,043

Page 14 continued...

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

5.	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES		
		Period	Period
		30.11.21	1,12,20
		to	to
		30.11.22	29.11.21
		£	£
	Bank interest & charges	(7,000)	7,000
	Bank loan interest	<u>152,448</u>	102,564
		<u>145,448</u>	<u>109,564</u>
6.	TAXATION		
	Analysis of the tax charge		
	The tax charge on the profit for the period was as follows:		
		Period	Period
		30.11.21	1.12.20
		to	to
		30.11.22	29.11.21
		£	£
	Current tax:		
	UK corporation tax	114,466	131,593
	Deferred tax	(12,319)	-
	Tax on profit	102,147	131,593

Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the period is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	Period	Period
	30.11.21	1.12.20
	to	to
	30.11.22	29.11.21
	£	£
Profit before tax	<u>655,676</u>	<u>875,944</u>
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19%		
(2021 - 19%)	124,578	166,429
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	4,962	_
Depreciation in excess of capital allowances	27,118	33,820
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	-	(84,099)
Group relief	(42,192)	(25,302)
Remeasurement of deferred tax	(12,319)	40,745
Total tax charge	102,147	131,593

Page 15 continued...

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

7.	DIVIDENDS			Period 30.11.21 to 30.11.22	Period 1.12.20 to 29.11.21
	Ordinary Shares shares of 1.00 each Final			£	£
8.	INTANGIBLE FIXED ASSETS				Goodwill
	COST				£
	At 30 November 2021 and 30 November 2022 AMORTISATION				245,430
	AMORTISATION At 30 November 2021 Amortisation for period				148,350 25,543
	At 30 November 2022 NET BOOK VALUE				173,893
	At 30 November 2022 At 29 November 2021				71,537 97,080
9.	TANGIBLE FIXED ASSETS			T	
		Freehold property £	Plant and machinery £	Fixtures, fittings & equipment £	Totals
	COST				
	At 30 November 2021	6,214,094	1,894,846	1,251,083	9,360,023
	Additions At 30 November 2022	$\frac{209,400}{6,423,494}$	1,894,846	61,076 1,312,159	270,476 9,630,499
	DEPRECIATION	0,423,494	1,094,040	1,512,159	9,030,499
	At 30 November 2021	1,749,520	1,567,410	684,091	4,001,021
	Charge for period	124,631	49,115	87,318	261,064
	At 30 November 2022	1,874,151	1,616,525	771,409	4,262,085
	NET BOOK VALUE				
	At 30 November 2022	4,549,343	278,321	540,750	5,368,414
	At 29 November 2021	4,464,574	327,436	566,992	5,359,002

Page 16 continued...

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

10.	INVESTMENT PROPERTY		Total
	FAIR VALUE At 30 November 2021 and 30 November 2022		£ 500,000
	NET BOOK VALUE At 30 November 2022 At 29 November 2021		500,000 500,000
11.	STOCKS	30.11.22 ₤	29.11.21 £
	Stocks		
12.	DEBTORS	30.11.22 ₤	29.11.21 £
	Amounts falling due within one year:		
	Trade debtors Amounts owed by group undertakings Other debtors	108,918 1,604,614 401	82,521 1,518,648 405
	Prepayments and accrued income	44,404 1,758,337	1,601,574
	Amounts falling due after more than one year: Amounts owed by group undertakings	614,667	614,667
	Aggregate amounts	2,373,004	2,216,241
13.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR		
		30.11.22 ₤	29.11.21 £
	Bank loans and overdrafts (see note 15) Hire purchase contracts (see note 16)	696,180	677,145 13
	Trade creditors Amounts owed to group undertakings	347,091 54	323,560 54
	Amounts owed to participating interests	196,000	161,000
	Tax Social security and other taxes	196,179 119,759	165,208 110,989
	Other creditors	83,777	82,160
	Accrued expenses	379,868	376,842
		2,018,908	1,896,971

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

13. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR - continued

Amounts owed to group undertakings are interest free, unsecured and repayable on demand.

Trade and other creditors are payable at various dates over the coming months in accordance with the suppliers' usual and customary credit terms.

Security on the bank loans has been disclosed in the note below.

14. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

	30.11.22	29.11.21
	£	£
Bank loans (see note 15)	3,062,130	3,586,122
Preference shares (see note 15)	76,667	76,667
	3,138,797	3,662,789

Bank loans and overdrafts are secured by way of a legal charge over the properties and a debenture overall properties and assets of the company.

15. LOANS

An analysis of the maturity of loans is given below:

	30.11.22	29.11.21
	£	£
Amounts falling due within one year or on demand: Bank loans	<u>696,180</u>	677,145
Amounts falling due between one and two years:		
Bank loans - 1-2 years	696,179	502,140
Preference shares	<u>76,667</u>	<u>76,667</u>
	<u>772,846</u>	578,807
Amounts falling due between two and five years: Bank loans - 2-5 years	2,365,951	1,450,665
Amounts falling due in more than five years:		
Repayable by instalments Bank loans more 5 yr by instal	<u> </u>	1,633,317

Page 18 continued...

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

15. LOANS - continued

Bank loans and overdraft are secured by way of legal charge over the properties and a debenture over all properties and assets of the company.

Bank loans which fall due for repayment after more than 5 years from the balance sheet date are repayable by monthly installments until 31 March 2025, with the remaining balance due for repayment on that date. The loans are subject to interest rates based on the LIBOR plus a margin of 2.75%.

During 2020 the company entered into a anew loan agreement in relation to the Coronavirus Business Interruption Loan Scheme (CBIL scheme).

Under the Coronavirus Business Interruption Loan Scheme, the UK government may provide a guarantee, to Funding Circle in the event of non-payment by the company, in respect of the company's obligations in respect of the Loan on the terms agreed between the Bank, the British Business Bank and the UK Government subject to the eligibility criteria. The loan has a rate of interest of 8.9%

Details of shares shown as liabilities are as follows:

Allotted, issued and fully paid:

Number:	Class:	Nominal	30.11.22	29.11.21
		value:	£	£
76,667	Preference shares	£1	<u>76,667</u>	<u>76,667</u>

16. LEASING AGREEMENTS

Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:

	Hire purch	Hire purchase contracts	
	30.11.22	29.11.21	
	£	£	
Net obligations repayable:			
Within one year	-	13	

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight-line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

17. PROVISIONS FOR LIABILITIES

	30.11.22	29.11.21
	£	£
Deferred tax	<u> 157,450</u>	<u>169,769</u>

Page 19 continued...

20 11 22

20.11.21

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE PERIOD 30 NOVEMBER 2021 TO 30 NOVEMBER 2022

17.	PROVISION	NS FOR LIABILITIES - continued			
	Credit to Inc) November 2021 ome Statement during period) November 2022			Deferred tax £ 169,769 (12,319) 157,450
18.	CALLED U	P SHARE CAPITAL			
	Allotted, issued and fully paid:				
	Number:	Class:	Nominal value:	30.11.22 €	29.11.21 £
	1,200	Ordinary Shares	1.00	1,200	1,200
19.	RESERVES				
			Retained earnings £	Capital redemption reserve	Totals £
	At 30 November 2021 Profit for the period		3,028,136	393,333	3,421,469
			553,529		553,529

20. PENSION COMMITMENTS

At 30 November 2022

The company operates two defined contribution pension schemes. The assets of the scheme are held separately from those of the company in independently administered funds,. The pension cost recharge represents contributions payable by the company to the funds and amounted to £98,324 (2021: £162,937). Contributions of £21,194 were payable at the balance sheet date (2021: £20,760).

393,333

3,581,665

3,974,998

21. ULTIMATE PARENT COMPANY

McLegz Holdings Limited is regarded by the directors as being the company's ultimate parent company.

The immediate and ultimate parent is McLegz Holdings Limited, a company incorporated in Northern Ireland. The results of the company are consolidation in the accounts of McLegz Holdings Limited. Copies of the group accounts are available from Company House, 32-38 Linenhall Street, Belfast.

22. RELATED PARTY DISCLOSURES

The company has taken advantage of exemption, under the terms of Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland', not to disclose related party transactions with wholly owned subsidiaries within the group.

During the year the company rented property from a related party. Rent for the year was £196,000 and the amount owing at year end was £196,000 (2021: £161,000).

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.